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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS 

  

24 de agosto de 2021 

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS 

DIRECCION FINANCIERA 

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

REFERENCIA : SOC2021-000317 

Yo, LIC. FRANCIA DILEIDY AQUINO LEDESMA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de Instituto 

Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA), 

CERTIFICO: 

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION 
DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (JULIO-SEPTIEMBRE DEL 2021) 
para la contratación que se especifica a continuación: 

“ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES PARA USO DEL INAPA”. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

ME ESE Adol] Unidad de Cantidad dele) 
A Solicitada Unitario 

o Estimado 

2.3.9.2.01 ARMAZONES 8 1/2 X 11 UNIDADES 29,250.00 
390.00 

2 2.3.9.2.01 RESALTADOR VERDE UNIDADES 380 11,400.00 
30.00 

3 2.3.9.2.01 RESALTADOR AZULES. | UNIDADES 300 9,000.00 
30.00 

4 2.3.9.2.01 RESALTADOR MAMEY. UNIDADES 600 18,000.00 
30.00 

5 2.3.9.2.01 MARCADORES UNIDADES 400 12,000.00 
AZULES. 30.00 

6 2:3-3:1.01 PAPEL CARBON 8 1/2 UNIDADES 150 37,500.00 
Xx11 250.00 

7 2.3.3.1.01 PAPEL CARBON 8 1/2X | UNIDADES 50 6,750.00 
13 135.00 

8 2.3.9.2.01 TABLA DE APOYO UNIDADES 150 21,000.00 
140.00 

9 2.3.9.2.01 POST-IT MEDIANO 3 X UNIDADES 2,000 70,000.00 
3. 35.00 

10 2.3.7.2.99 CERA PARA CONTAR UNIDADES 150 6,000.00 
40.00 

11 2.3.3.1.01 PENDAFLEX 8 1/2 X 11. caja 50 27,500.00 
PENDAFLEX BRAND. 550.00 

12 2.3.9.2.01 CARPETA CON LOGO UNIDADES 2,000 100,000.00 
DE INAPA 50.00 

13 2.3.9.2.01 AGENDAS UNIDADES 200 180,000.00 
900.00 
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14 CLIPS DE BILLETEROS 300 100.00 30,000.00 

2.3.9.2.01 MEDIANOS UNIDADES 

15 2.3.9.2.01 SACAPUNTAS UNIDADES 500 5,000.00 
10.00 

16 2.3.9.2.01 GRAPADORAS UNIDADES 15 9,750.00 
GRANDE. 650.00 

17 2.3.9.2.01 GUILLOTINAS UNIDADES 5 15,000.00 
3,000.00 

18 2.3.9.2.01 SOBRES MANILA UNIDADES 2,500 20,000.00 
GRANDE 8.00 

19 2.3.9.2.01 SOBRES TIMBRADOS UNIDADES 1,000 7,000.00 
7.00 

20 2.3.9.2.01 SOBRES MANILA UNIDADES 1,000 3,000.00 
PEQUEÑO. 3.00 

21 2.3.9.2.01 SOBRES MANILA UNIDADES 2,000 12,000.00 
MEDIANO 6.00 

22 2.3.9.2.01 ACODEONES UNIDADES 100 39,000.00 
390.00 

23 2.3.9.2.01 MAQUINAS UNIDADES 35 140,000.00 
SUMADORAS 4,000.00 

24 2.3.9.9.01 PORTA CD DE PAPEL. UNIDADES 100 400.00 

4.00 

25 2.3.9.2.01 POST-IT 4X4 CON UNIDADES 300 54,000.00 
LINEA. 180.00 

26 2.3.9.2.01 POST-IT 3X3 CON UNIDADES 300 75,000.00 

LINEA. 250.00 

27 2.3.9.9.01 PIZARRA DE CORCHO UNIDADES 10 34,000.00 
48 X 72 3,400.00 

28 2.3.9.9.01 PORTA REVISTA. UNIDADES 20 7,000.00 
350.00 

29 2.3.9.9.01 PORTA REVISTA UNIDADES 50 18,000.00 
VERTICAL. 360.00 

30 2.3.9.9.01 PORTA CD PLASTICO. UNIDADES 50 250.00 

5.00 

31 2.3.9.2.01 CD DVD. UNIDADES 100 3,000.00 

30.00 

32 2.3.9.2.01 CINTA DOBLE CARA. UNIDADES 100 46,000.00 
460.00 

33 2.3.9.2.01 CINTA PARA MAQUINA UNIDADES 100 6,000.00 
SUMADORA. 60.00 

34 2.3.9.2.01 BOLIGRAFOS AZULES. UNIDADES 6,000 60,000.00 

10.00 

35 2.3.9.2.01 CALCULADORA UNIDADES 50 25,000.00 
CIENTÍFICA 500.00 

36 2.3.9.2.01 LAPIZ NO.2 UNIDADES 2,000 14,000.00 

7.00 

37 2.3.9.2.01 POST-IT PEQUEÑO 1 UNIDADES 600 15,000.00 
112X 1 1/2. 25.00 

38 2.3.9.9.01 DISPENSADOR DE UNIDADES 100 17,000.00 
CINTA ADHESIVA 170.00 

39 2.3.9.2.01 CLIPS GRANDES UNIDADES 500 25,000.00 
50.00 

40 2.3.9.2,01 CINTA ADHESIVA. UNIDADES 200 13,000.00 
65.00 
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41 2.3.9.2.01 MICA PVC PARA UNIDADES 400 3,200.00 
ENCUADERNACIÓN 8.00 

42 2.3.9.2.01 BANDEJAS PARA UNIDADES 600 330,000.00 
ESCRITORIO 550.00 

43 2.3.9.2.01 CARPETAS DE 1/2 UNIDADES 300 45,000.00 
150.00 

44 2.3.9.2.01 LIBRETA RAYADA 8 1/2 UNIDADES 600 30,000.00 
Xx 11. 50.00 

45 2.3.9.2.01 POST-IT BANDERITA UNIDADES 300 37,500.00 
DE COLORES. 125.00                   Total | RD$1,667,500.00 

  

(UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

PESOS CON 00/100) 
PRESUPUESTO: 

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta 

compra o contratación es Comparación de Precios. 

Y para que conste, firmo la presente certificación, 

NE pa 
Grp? O 

a Bl 

LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA 
DIRECTORA FINANCIERA. 
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